

# 2024年度 活動計算書

(2024年4月1日から2025年3月31日まで)

特定非営利活動法人 ニッポン・アクティブライフ・クラブ

(単位：円)

| 科目   |             | 金額          |             |             |
|------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| I    | 経常収益の部      |             |             |             |
| 1.   | 会費収入        |             |             |             |
|      | 年会費         |             | 21,189,000  |             |
|      | 賛助会費        |             | 2,785,000   |             |
|      | 小計          |             | 23,974,000  |             |
| 2.   | 受取寄付金       |             |             |             |
|      | 時間預託活動寄付金   |             | 7,602,784   |             |
|      | 受取寄付金       |             | 16,110,069  |             |
|      | 小計          |             | 23,712,853  |             |
| 3.   | 受取助成金等      |             |             |             |
|      | 助成金・補助金・受託金 |             | 36,196,843  |             |
|      | 小計          |             | 36,196,843  |             |
| 4.   | 事業収益        |             |             |             |
|      | 活動・販売・研修会収益 |             | 59,966,271  |             |
|      | 小計          |             | 59,966,271  |             |
| 5.   | その他収益       |             |             |             |
|      | 受取利息        |             | 74,472      |             |
|      | 雑収入         |             | 1,152,816   |             |
|      | 小計          |             | 1,227,288   |             |
|      | 経常収益計       |             |             | 145,077,255 |
| II   | 経常費用の部      |             |             |             |
| 1.   | 事業費         |             |             |             |
| (1)  | 人件費         |             |             |             |
|      | 給料手当        | 20,782,860  |             |             |
|      | 法定福利費       | 49,489      |             |             |
|      | 人件費計        | 20,832,349  |             |             |
| (2)  | その他経費       |             |             |             |
|      | 委託費         | 27,304,469  |             |             |
|      | 旅費交通費       | 12,611,081  |             |             |
|      | 通信運搬費       | 9,940,172   |             |             |
|      | 会議費         | 11,402,560  |             |             |
|      | 賃借料・他       | 58,312,531  |             |             |
|      | その他経費計      | 119,570,813 |             |             |
|      | 事業費計        |             | 140,403,162 |             |
| 2.   | 管理費         |             |             |             |
| (1)  | 人件費         |             |             |             |
|      | 給料手当        | 959,450     |             |             |
|      | 人件費計        | 959,450     |             |             |
| (2)  | その他経費       |             |             |             |
|      | 旅費交通費       | 4,962,319   |             |             |
|      | 通信運搬費       | 1,051,834   |             |             |
|      | 会議費         | 1,272,278   |             |             |
|      | 賃借料・他       | 9,868,606   |             |             |
|      | その他経費計      | 17,155,037  |             |             |
|      | 管理費計        |             | 18,114,487  |             |
| 3.   | 特別費         |             |             |             |
|      | 運営引当費       | △ 5,773,579 |             |             |
|      | 法人税等        | 630,700     |             |             |
|      | 特別費計        |             | △ 5,142,879 |             |
|      | 経常費用計       |             |             | 153,374,770 |
| III  | 当期経常増減額     |             |             | △ 8,297,515 |
| IV   | 経常外収益       |             |             |             |
|      | 経常外収益計      |             | 0           | 0           |
| V    | 経常外費用       |             |             |             |
|      | 経常外費用計      |             | 0           | 0           |
| VI   | 当期経常外増減額    |             |             | 0           |
| VII  | 当期正味財産増減額   |             |             | △ 8,297,515 |
| VIII | 前期繰越正味財産    |             |             | 276,322,577 |
| IX   | 次期繰越正味財産    |             |             | 268,025,062 |

注記 1. 前期繰越正味財産と次期繰越正味財産には、設立基金13,129,120円が含まれていません。  
2. 今年度はその他の事業を実施していません。